

Uczestnicy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest:

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Zawadzkie pochodzących z nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

#### WYJAŚNIENIE nr 2 do SIWZ

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. – *Prawo zamówień publicznych* [ Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm. ] wyjaśniam co następuje:

##### Pytanie nr 1

Szczegółowy OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA Załącznik nr 1  
Pkt. 2.5 Proszę o podanie lokalizacji na terenie Gminy Zawadzkie Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych?

##### Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje utworzenie 1 Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla Gminy Zawadzkie, zlokalizowanego na terenie sołectwa Kielcza.

##### Pytanie nr 2

Pkt. 3.1.2. Proszę o wyjaśnienie kto zapłaci za ewentualne zniszczone pojemniki lub worki na odpady? Jaką procedurę przewiduje Zamawiający w kwestii stanu sanitarnego i dezynfekcji pojemników na odpady i z jakich przepisów prawa ona wynika? Między innymi jakie środki dezynfekcji dopuszcza Zamawiający?

##### Odpowiedź:

Za zniszczone pojemniki lub worki odpowiada właściciel nieruchomości ( jeżeli zniszczenie nastąpiło z jego winy). Zamawiający - zgodnie z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zawadzkie - przewiduje mycie i dezynfekcję pojemników nie rzadziej niż raz na kwartał. Zamawiający dopuszcza wszystkie dostępne w sprzedaży środki dezynfekcji przeznaczone do w/w rodzaju czynności.

##### Pytanie nr 3

Pkt. 3.1.7. Proszę o wyjaśnienie czy opłaty za wywóz odpadów przewyższających maksymalnie dopuszczoną ilość ( zgodnie z Regulaminem) będą stanowić dochód Wykonawcy? Co w przypadku kiedy właściciel nieruchomości odmówi zawarcia umowy z Wykonawcą usługi?

##### Odpowiedź:

Opłaty za wywóz odpadów przewyższających maksymalnie dopuszczoną ilość ( zgodnie z Regulaminem) będą stanowić dochód Zamawiającego. Zleca się Wykonawcy odbiór od właściciela nieruchomości i zagospodarowanie - w ramach wynagrodzenia ryczałtowego - odpady przewyższające maksymalnie dopuszczoną ilość w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami, jednakże w takiej sytuacji Wykonawca ma obowiązek w imieniu Zamawiającego zawrzeć z właścicielem nieruchomości umowę na ich odbiór i zagospodarowanie. Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego upoważnienia do zawierania w/w umów. Wykonawca stosuje stawki na usługi dodatkowe wg Uchwały Nr XXX/346/13 Rady Miejskiej w Zawadzkim z dnia 25 marca 2013r. wydanej na podstawie art. 6R ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wykonawca składając ofertę, składa również kosztorys informacyjny zawierający wycenę usług odbierania i zagospodarowania odpadów przewyższających maksymalnie dopuszczoną ilość w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami. Stawki te wiążą Wykonawcę dla celów sprawozdawczych, kiedy Wykonawca ma obowiązek wykazać w sposób ilościowo-wartościowy odebrane ponad limit odpady.

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości odmówi zawarcia umowy z Wykonawcą usługi, Wykonawca zobowiązany jest o tym fakcie niezwłocznie zawiadomić Zamawiającego.

#### Pytanie nr 4

Pkt. 3.1.14 Proszę o szczegółowy opis sposobu oznakowania pojemników lub worków na odpady? Co rozumiemy pod zapisem – właściciel worka lub pojemnika.

#### Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem pkt. 3.1.14 worki winny być wykonane z przejrzystej folii umożliwiającej ocenę jego zawartości i winny posiadać oznaczenie określające rodzaj gromadzonych odpadów i instrukcję korzystania z worka, muszą być wyposażone w oznakowanie zapewniające identyfikację właściciela worka, a także posiadać oznaczenie Wykonawcy z podaniem jego adresu i nr telefonu.

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem właściciela worka rozumie właściciela nieruchomości, na której zostały zgromadzone odpady.

#### Pytanie nr 5

Pkt. 3.3.1.d Czy wykonawca musi posiadać jedną polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę 500.000,00 zł, czy może przedłożyć wykaz polis na łączną sumę 500.000,00 zł?

#### Odpowiedź:

Wykonawca winien wykazać się, że posiada polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę 500.000,00 w zakresie działalności gospodarczej związanej z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów.

#### Pytanie nr 6

Pkt. 3.4 Co w przypadku kiedy mieszkańcy Gminy Zawadzkie nie osiągną założonych wskaźników zgodnie z obowiązującymi przepisami?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że to Wykonawca, a nie właściciel nieruchomości zobowiązany jest osiągnąć określone poziomy recyklingu, gdyż to Wykonawca - a nie właściciel nieruchomości, który wytworzył odpady – zagospodarowuje odebrane od właściciela nieruchomości w odpowiedni sposób.

#### Pytanie nr 7

WZÓR UMOWY Załącznik nr 2

1. Dot. §7 pkt a Proszę o interpretację punktu Wykonawca – Wykonawca?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy ( a więc niezawinionych przez Zamawiającego), Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia brutto za wykonanie całej umowy.

**Pytanie nr 8**

Dot. §8 pkt. 3d. Proszę o wyjaśnienie dlaczego nie osiągnięcie założonych wskaźników zgodnie z obowiązującymi przepisami przez mieszkańców Gminy Zawadzkie, stanowi naruszenie warunków umowy. Osiągnięcie w/w wskaźników nie zależy od rzetelności wykonywanej usługi przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że to Wykonawca, a nie właściciel nieruchomości zobowiązany jest osiągnąć określone poziomy recyklingu, gdyż to Wykonawca - a nie właściciel nieruchomości, który wytworzył odpady – zagospodarowuje odebrane od właściciela nieruchomości w odpowiedni sposób. Zatem osiągnięcie w/w wskaźników zależy od rzetelności wykonywanej usługi przez Wykonawcę

**Pytanie nr 9**

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 16 maja 2013r. w związku z koniecznością przygotowania dużej liczby dokumentów zewnętrznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedłużył termin składania ofert do dnia 20 maja 2013r. - zgodnie z zamieszczonym ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Kopia:  
1 x a/a

Z up. Burmistrza  
*Margarzata Kowalska*  
Sekretarz Gminy